
令和２年４月１７日

山形県連合小学校長会

各地区理事 様

山形県連合小学校長会会長

田川大会実行委員長

第７４回山形県連合小学校長会研究協議会田川大会について

春暖の候，貴職におかれましてはますますご精励のこととお喜び申し上げます。

さて，今年６月１２日に開催予定でありました第７４回山形県連合小学校長会研究協議会田川大会に

向けて県連小・大会実行委員会といたしまして，開催に向けて準備を重ねて参りました。しかしながら，

今般の新型コロナウイルスの感染状況を鑑み，県内においても予断を許さないものであり，現時点では，

子どもたち，教職員の安全・安心を最優先すべきとの判断に至りました。

つきましては，第７４回山形県連合小学校長会研究協議会田川大会は，下記のように開催を見送るこ

ととしたいと思います。貴職におかれましては，貴地区校長会会員の皆様に大会中止の趣旨をご説明い

ただきますようお願いいたします。

記

１．第７４回山形県連合小学校長会研究協議会田川大会について

令和２年６月１２日の開催を中止する。

２．中止理由

新型コロナウィルスから，会員，児童，教職員への感染を防止するため。

３．その他

（１）大会要項は作成し，これをもって「第７４回山形県連合小学校長会研究協議会田川大会」開催

に代える。（内容については別紙の通りとする)

（２）第７５回山形県連合小学校長会研究協議会北村山大会は，予定通り開催することとする。

また、来年度以降の分科会担当地区割当等も変更しないこととする。

（３）大会予算については，大会要項作成に係る経費等必要なものについては支出し、会場費等支出

が必要なかった残金については、県連小大会基金に繰り入れる。

８－（１０）


